

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลเมืองตากใบ

อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 4,534,200 บาท แยกเป็น

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	4,534,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,682,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,682,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,988,100 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเดือนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานเทศบาล (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 1,988,100 บาท		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	320,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบให้แก่พนักงาน เทศบาล (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ ผู้ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่จังหวัด ชายแดนภาคใต้ (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	103,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงาน เทศบาลผู้มีสิทธิ (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 103,200 บาท		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	389,400 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างแก่ลูกจ้างประจำ (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 389,400 บาท - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 30,000 บาท - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	650,100 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 650,100 บาท - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	200,600 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน 		
งบดำเนินงาน	รวม	778,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	136,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสำหรับผู้ปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการ (กองช่าง) ตั้งไว้ 10,000 บาท 		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	78,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 78,000 บาท		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำ (กองช่าง) ตั้งไว้ 25,000 บาท		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบำนาญ	จำนวน	23,000 บาท
- เพื่อเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่ผู้ที่ได้รับบำนาญ (กองช่าง) ตั้งไว้ 23,000 บาท		
ค่าใช้จ่าย	รวม	342,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าบริการ รับใช้และรายจ่ายต่างๆ	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าบริการรับใช้และรายจ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวกับประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยรถราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่2) พ.ศ.2563 “ข้อ6/1 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ต้องจัดให้มีการประกันภัยรถราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นภาคบังคับตามกฎหมายว่าด้วยคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ “ข้อ4” ในกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใดประสงค์ จะจัดทำประกันภัยรถยนต์ส่วนบุคคลนอกจากกรณีตาม ข้อ 8 ให้จัดทำประกันภัยภาคสมัครใจในความคุ้มครองขั้นต่ำ ตามลำดับที่คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจ ประกันภัย (กองช่าง) ตั้งไว้ 200,000 บาท		
ทั้งนี้ค่าใช้จ่ายดังกล่าวสามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ ภายในวงเงินที่ตั้งประมาณการไว้สำหรับรายจ่ายที่ได้มาซึ่งบริการ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายเนื่องในการเดินทางไปราชการ - ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าบริการจอดรถในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ สำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กองช่าง ตั้งไว้ (50,000) บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	40,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเข้ารับลงทะเบียนฝึกอบรมของพนักงานเทศบาล (กองช่าง) ตั้งไว้ 40,000 บาท 		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	52,600 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (กองช่าง) ตั้งไว้ 52,600 บาท 		
ค่าวัสดุ	รวม	300,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ และวัสดุอื่นๆ ที่จัดอยู่ในประเภทวัสดุสำนักงาน (กองช่าง) ตั้งไว้ 50,000 บาท 		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้ต่างๆ คิมชะแลง ทินเนอร์ แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ทราย กระเบื้อง ตะปู และวัสดุอื่นๆ ที่จัดอยู่ในวัสดุ (ก่อสร้างป กองช่าง ตั้งไว้ 100,000 บาท 		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน และวัสดุอื่นๆ ที่จัดอยู่ในประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง กองช่าง ตั้งไว้ 10,000 บาท 		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันดีเซล เบนซิน และอื่นๆ ที่จัดอยู่ในวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (กองช่าง) ตั้งไว้ 80,000 บาท		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหมึกและวัสดุอื่นๆ ที่จัดอยู่ในประเภท วัสดุคอมพิวเตอร์ (กองช่าง) ตั้งไว้ 60,000 บาท		
งบลงทุน	รวม	73,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	73,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ	จำนวน	23,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแขวน ขนาด 12,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง (กองช่าง) ตั้งไว้ 23,500 บาท		
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานบ ประมาณ ประจำปีเดือนธันวาคม 2565		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 137 ลำดับ 1		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	32,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง (กองช่าง) ตั้งไว้ 32,000 บาท		
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ประจำปีเดือนมีนาคม 2566		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 158 ลำดับ 1		

<p>ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จำนวน 1 เครื่อง (กองช่าง) ตั้งไว้ 8,000 บาท - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ประจำเดือนมีนาคม 2566 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 158 ลำดับ 2 	จำนวน	8,000 บาท
<p>ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 1kVA จำนวน 1 เครื่อง (กองช่าง) ตั้งไว้ 5,700 บาท - โดยจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ประจำเดือนมีนาคม 2566 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 158 ลำดับ 3 	จำนวน	5,700 บาท
<p>ค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ (กองช่าง) ตั้งไว้ 4,200 บาท - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ประจำเดือนมีนาคม 2566 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 158 ลำดับ 4 	จำนวน	4,200 บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลเมืองตากใบ

อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 10,548,800 บาท แยกเป็น

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	10,548,800 บาท
งบลงทุน	รวม	10,548,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	4,000 บาท
ครุภัณฑ์สำรวจ		
ค่าจัดซื้อเทพวดระยะล้อเลื่อน	จำนวน	4,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเทพวดระยะแบบล้อเลื่อน จำนวน 1 เครื่อง (กองช่าง) ตั้งไว้ 4,000 บาท		
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ		
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 160 ลำดับ 1		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	10,544,800 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ข้างบ้านฮาเล็ม (ชุมชนสามัคคี)	จำนวน	240,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ข้างบ้านฮาเล็ม ชุมชนสามัคคี ขนาดกว้างภายใน 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ความยาว รวม 68 เมตร (กองช่าง) ตั้งไว้ 240,400 บาท		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 106 ลำดับ 35		

<p>โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ซอยตะปอเยาะ 1 ช่วงที่ 1 (ชุมชนตาบาปาเราะ)</p>	จำนวน	421,500 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ซอยตะปอเยาะ 1 ช่วงที่ 1 ขนาดกว้างภายใน 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ความยาว 119 เมตร (กองช่าง) ตั้งไว้ 421,500 บาท</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 100 ลำดับ 17</p>		
<p>โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. บริเวณบ้านเมาะยะห์หมอนวด (ชุมชนสามัคคี)</p>	จำนวน	267,600 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.บริเวณบ้านเมาะยะห์ หมอนวด ชุมชนสามัคคี ขนาดความกว้างภายใน 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ความยาว 74 เมตร (กองช่าง) ตั้งไว้ 267,600 บาท</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 105 ลำดับ 34</p>		
<p>โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ริมถนนซอยท่าแพรก 13 แยก 6 (ชุมชนท่าแพรก)</p>	จำนวน	512,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ริมถนนซอยท่าแพรก 13 แยก 6 ชุมชนท่าแพรก ขนาดกว้างภายใน 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.70 เมตร ความยาว 148 เมตร (กองช่าง) ตั้งไว้ 512,000 บาท</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 101 ลำดับ 19</p>		
<p>โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.หลังมัตราเซาะห์หะยิมะสาอิ (ชุมชนสามัคคี)</p>	จำนวน	394,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. หลังมัตราเซาะห์ หะยิมะสาอิ (ชุมชนสามัคคี) ขนาดความกว้างภายใน 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ความยาว รวม 111 เมตร (กองช่าง) ตั้งไว้ 394,000 บาท</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 107 ลำดับ 39</p>		

<p>โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำพร้อมทางเดิน ข้างสนามเด็กเล่นตลาด แวมะแอ (ชุมชนตาบาฮีเล)</p>	จำนวน	337,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำพร้อมทางเดิน ข้างสนามเด็ก เล่นตลาดแวมะแอ (ชุมชนตาบาฮีเล) ขนาดความกว้างทางเดินรวม คูระบายน้ำ กว้าง 1.50 เมตร ยาว 60 เมตร ขนาดคูระบายน้ำ ภายในกว้าง 0.80 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร (กองช่าง) ตั้งไว้ 337,000 บาท</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 104 ลำดับ 28</p>		
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยข้างกุโบร์อิฮซาน ชุมชนตาบาฮีเล</p>	จำนวน	256,400 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอยข้างกุโบร์อิฮซาน (ชุมชนตาบาฮีเล) ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 90 เมตร (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร) (กองช่าง) ตั้งไว้ 256,400 บาท</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 105 ลำดับ 33</p>		
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยอาต๊ะห์โก๊ะ 14 (ชุมชนฮุมอลานัส)</p>	จำนวน	548,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอยอาต๊ะห์โก๊ะ 14 (ชุมชนฮุมอลานัส) ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 194 เมตร (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 776 ตารางเมตร) (กองช่าง) ตั้งไว้ 548,000 บาท</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 102 ลำดับ 23</p>		

โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมคูระบายน้ำ ซอยบ้านใหม่ 2 จำนวน 495,000 บาท
(ชุมชนสุขมอลานัส)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. พร้อมคูระบายน้ำ ซอยบ้านใหม่ 2 (ชุมชนสุขมอลานัส)

ช่วงที่ 1 ถนน คสล. ความกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 36 เมตร

ช่วงที่ 2 ถนนพร้อมคูระบายน้ำ ขนาดความกว้างรวมคูน้ำ 4.00 เมตร ยาว 58 เมตร ความกว้างคูน้ำภายใน 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร

ช่วงที่ 3 เฉพาะคูระบายน้ำ คสล. ความยาว 23 เมตร ความกว้างคูน้ำภายใน 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร

(กองช่าง) ตั้งไว้ 495,000 บาท

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 103 ลำดับ 25

โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมคูระบายน้ำ ซอยแวมะแอ 1 จำนวน 839,500 บาท
(ชุมชนตาบ้ายีเล)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. พร้อมคูระบายน้ำ ซอยแวมะแอ 1 (ชุมชนตาบ้ายีเล)

ช่วงที่ 1 ถนนพร้อมคูระบายน้ำ ขนาดความกว้างรวมคูน้ำ 4.00 เมตร ความยาว 115 เมตร ความกว้างคูน้ำภายใน 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร

ช่วงที่ 2 เฉพาะคูระบายน้ำ คสล. ความยาว 34 เมตร ความกว้างคูน้ำภายใน 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร

(กองช่าง) ตั้งไว้ 839,500 บาท

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 104 ลำดับ 30

โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมคูระบายน้ำซอยตะปอเยาะ 1 (ต่อจากเดิม)	จำนวน	1,111,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. พร้อมคูระบายน้ำ ซอยตะปอเยาะ 1 (ต่อจากเดิม) ชุมชนตาบะตะปอเยาะ ช่วงที่ 1 ถนน คสล. พร้อมคูระบายน้ำ ขนาดความกว้าง รวมคูระบายน้ำ 4.00 เมตร ยาว 120 เมตร ขนาดคูระบายน้ำ ภายในกว้าง 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ช่วงที่ 2 เฉพาะคูระบายน้ำภายในกว้าง 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ความยาว 51 เมตร (กองช่าง) ตั้งไว้ 1,111,000 บาท - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 104 ลำดับ 29 		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สาย ทล.4327 เชื่อมต่อสายใจกลาง เมืองตากใบ ซอย 1 (ชุมชนตลาดตากใบ)	จำนวน	382,900 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สาย ทล.4327 เชื่อมต่อสาย ใจกลางเมืองตากใบ ซอย 1 (ชุมชนตลาดตากใบ) ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 80 เมตร (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 480 ตารางเมตร) กองช่าง ตั้งไว้ 382,900 บาท - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 103 ลำดับ 26 		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายใจกลางเมืองตากใบ ซอย 1 (ชุมชนตลาดตากใบ)	จำนวน	859,600 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สายใจกลางเมืองตากใบ ซอย 1 (ชุมชนตลาดตากใบ) ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 207 เมตร (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,242 ตารางเมตร) กองช่าง ตั้งไว้ 859,600 บาท - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 103 ลำดับ 27 		

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยเข้ามัสยิดดารุลติ๊ะหฟิซ (ชุมชนตาบาตะปอเยาะ)	จำนวน	234,900 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอยเข้ามัสยิดดารุลติ๊ะหฟิซ (ชุมชนตาบาตะปอเยาะ) ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 85 เมตร (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 255 ตารางเมตร) (กองช่าง) ตั้งไว้ 234,900 บาท - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566 หน้า 107 ลำดับ 40 		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยแยง๊ะ (ชุมชนสามัคคี)	จำนวน	258,300 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอยแยง๊ะ (ชุมชนสามัคคี) ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ความยาวรวม 91 เมตร (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 364 ตารางเมตร) (กองช่าง) ตั้งไว้ 258,300 บาท - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 106 ลำดับ 36 		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายปอเนาะเก่า ซอย 3 (ชุมชนฮุมอลานัส)	จำนวน	389,600 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สายปอเนาะเก่า ซอย 3 (ชุมชนฮุมอลานัส) ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 138 เมตร (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 552 ตารางเมตร) (กองช่าง) ตั้งไว้ 389,600 บาท - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 101 ลำดับ 18 		

<p>โครงการก่อสร้างปรับปรุงสะพานปาเร๊ะ (ชุมชนตาบาปาเร๊ะ)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างปรับปรุงสะพานปาเร๊ะ (ชุมชนตาบาปาเร๊ะ)</p> <p>1.ก่อสร้างต่อเติมขยายความกว้างสะพานขนาด 2.00 เมตร ยาว 12.70 เมตร พร้อมก่อสร้างราวสะพานใหม่ทั้งหมด</p> <p>2.ก่อสร้างกำแพงกันดิน ราวกันตก พร้อมถนน คสล.ส่วนที่ขยายสะพาน</p> <p>3.งาน รื้อ ทูบ แนวเขื่อนเดิม บริเวณติดช่วงขยายสะพาน และก่อสร้างปรับปรุงใหม่บริเวณส่วนที่ทุบให้คงเดิม (กองช่าง) ตั้งไว้ 1,079,000 บาท</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 109 ลำดับ 48</p>	จำนวน	1,079,000 บาท
<p>โครงการขุดวางท่อระบายน้ำ คสล.บริเวณถนนสายหลังโรงเรียนนุรุดดิน (ชุมชนตาบาตะปอเยาะ)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดวางท่อระบายน้ำ คสล.บริเวณถนนสายหลังโรงเรียนนุรุดดิน (ชุมชนตาบาตะปอเยาะ) (กองช่าง) ตั้งไว้ 17,400 บาท</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 106 ลำดับ 38</p>	จำนวน	17,400 บาท
<p>โครงการเสริมผิวจราจรลาดยาง แอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนนสายท่าแพรก ซอย 4</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเสริมผิวจราจรลาดยาง แอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายท่าแพรก ซอย 4 ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.40 เมตร ยาว 243 เมตร หรือพื้นที่โดยรวมไม่น้อยกว่า 1,069 ตารางเมตร ความหนาแอสฟัลท์ติก 5 เซนติเมตร (กองช่าง) ตั้งไว้ 509,000 บาท</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 108 ลำดับ 45</p>	จำนวน	509,000 บาท

<p>โครงการเสริมผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายท่าแพรก ซอย 5 (ชุมชนท่าแพรก)</p>	จำนวน	279,700 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าเสริมผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายท่าแพรก ซอย 5 (ชุมชนท่าแพรก) ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 146 เมตร หรือพื้นที่โดยรวมไม่น้อยกว่า 584 ตารางเมตร (กองช่าง) ตั้งไว้ 279,700 บาท - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 108 ลำดับ 42 		
<p>โครงการเสริมผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายบ้านใหม่ ซอย 1 (ชุมชนธุมอลานัส)</p>	จำนวน	862,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าเสริมผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายบ้านใหม่ ซอย 1 (ชุมชนธุมอลานัส) ช่วงที่ 1 ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.30 เมตร ยาว 304 เมตร ช่วงที่ 2 ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หรือพื้นที่โดยรวมไม่น้อยกว่า 1,083 ตารางเมตร (กองช่าง) ตั้งไว้ 862,000 บาท - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 107 ลำดับ 41 		
<p>ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p>		
<p>โครงการปรับปรุง ซ่อมแซม ถนน คูระบายน้ำและสิ่งก่อสร้างอื่นๆ</p>	จำนวน	140,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาซ่อมแซมถนนและคูระบายน้ำและสิ่งก่อสร้างอื่นๆที่ยึดติดกับที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เป็นต้น (กองช่าง) ตั้งไว้ 140,000 บาท - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 17 ลำดับ 1 		
<p>โครงการปรับปรุงตลาดรวมผลิตภัณฑ์สินค้าพื้นเมือง ชุมชนตลาดตากใบ</p>	จำนวน	110,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อปรับปรุงตลาดรวมผลิตภัณฑ์สินค้าพื้นเมืองชุมชนตลาดตากใบ (กองช่าง) ตั้งไว้ 110,000 บาท - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า 125 ลำดับ 2 		